DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 22/07/2019 | Edição: 139 | Seção: 3 | Página: 116

Órgão: Poder Judiciário/Superior Tribunal de Justiça/Conselho da Justiça Federal/Presidência/Secretaria-Geral

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: II TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. 036/2017-CJF; CONTRATANTE: CONSELHO DA

JUSTIÇA FEDERAL - CJF; CONTRATADA: SAGA SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI ME; CNPJ/MF:

07.533.840/0001 -69; OBJETO: repactuação do valor contratual, revisão do Seguro Acidente do trabalho -

SAT, prorrogação por 12 (doze) meses, da vigência, supressão de 13,30%; FUNDAMENTAÇÃO: Constituição

Federal, art. 37, inciso XXI, Decreto n. 9.507 de 2018, art.12, na IN MPOG n. 5/2017 art. 53 e seguintes, Lei n.

8.666/1993, art. 57, inciso II, art. 65, inciso I, alínea "b", §§ 1º e 5º, Convenção Coletiva de Trabalho 2019/2019

de número de registro no MTE DF000010/2019, c/c cláusulas quinta, sexta e oitava do contrato;

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n. 20/2017-CJF; PROCESSO SEI N.:

0000297/96.2019.4.90.8000; DATA DE ASSINATURA: 8/7/2019; VIGÊNCIA: 9/7/2019 a 8/7/2020; VALOR

DO ADITIVO: R$ 157.809,30, a partir de 1º/1/2019 e R$ 136.814,41, a partir de 9/8/2019; CRÉDITO

ORÇAMENTÁRIO - PTRES: 096903,; E.D.: 3390.37; SIGNATÁRIOS: Juíza Federal SIMONE DOS SANTOS

LEMOS FERNANDES - Secretária-Geral/CJF e ANDRÉA SERGIO ARRUDA DINIZ - Titular -

Administradora/SAGA SERVIÇOS.

ESPÉCIE: I TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. 018/2018-CJF; CONTRATANTE: CONSELHO DA

JUSTIÇA FEDERAL - CJF; GRÁFICA E EDITORA IDEAL LTDA; CNPJ/MF:00.433.623/0001-58; OBJETO:

repactuação do valor contratual, a partir de 1°/8/2018; FUNDAMENTAÇÃO: Constituição Federal, art. 37,

inciso XXI; Decreto n. 9.507/2018; IN MPOG n. 05/2017, art. 53; Lei n. 8.666/1993, art. 65, inciso II, "d"; na

Convenção Coletiva de Trabalho 2018/2019 de número de registro no MTE DF000101/2019 c/c a cláusula

sexta do contrato; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n.12/2018-CJF; PROCESSO SEI N.:

0000366-52.2019.4.90.8000; DATA DE ASSINATURA: 16/7/2019; VIGÊNCIA: 1º/8/2018 a 30/4/2020;

VALOR DO ADITIVO: R$ 54.644,05; CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO - PTRES: 096903;N.D.:339037; SIGNATÁRIOS:

Juíza Federal SIMONE DOS SANTOS LEMOS FERNANDES - Secretária-Geral/CJF e JOÃO FERREIRA DOS

SANTOS _Sócio-Gerente/Gráfica e Editora Ideal.

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

Page 1 of 1EXTRATOs DE TERMOs ADITIVOs - EXTRATOs DE TERMOs ADITIVOs - DO...

22/07/2019http://www.in.gov.br/web/dou/-/extratos-de-termos-aditivos-201687295